
令和1年 11月吉日 

会 員 各 位 

                          名古屋商工会議所 

一般社団法人中部経済連合会 

中部経済同友会 

愛知県経営者協会 

 

新春経済講演会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会活動に格段のご支援･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、中部経済四団体((一社)中部経済連合会、名古屋商工会議所、愛知県経営者協会、本会)の共催により、

下記のとおり新春経済講演会を開催いたします。 

大変示唆に富んだお話が伺えるものと存じますので、時節柄諸事ご多用のことと存じますが、万障お繰り  

合わせの上ご出席賜りますようご案内方々お願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．日 時 令和 2 年 1 月 28 日(火）14：00～15：30 

２．場 所 名古屋観光ホテル 3階 那古の間 

(名古屋市中区錦1-19-30 Tel:052-231-7711) 

３．講 師 アライアンス・フォーラム財団 代表理事、 

デフタ パートナーズ グループ会長、内閣府参与 原
はら

 丈人
じょうじ

 氏 
 
  (ご略歴)   27歳まで中米の考古学研究に従事した後、渡米。84年デフタパートナーズを 

         創業。米・英・イスラエルで多数の情報通信技術や生命科学ベンチャーに出資、 

世界的企業に育てた。国連政府間機関特命全権大使、財務省参与などを経て、 

現在、国連経済社会理事会の特別協議資格をもつアライアンス・フォーラム財 

団代表理事。アフリカでの栄養不良改善、金融制度改革や貧困層の自立化のた 

めの事業を行う。一貫して株主至上主義に警鐘を鳴らし、公益資本主義の実現 

を提唱。著書に『増補 21世紀の国富論』(平凡社)、『公益資本主義』(文春 

新書)等。 

 

４．演 題  「 公 益 資 本 主 義 と は 何 か ？ ～ 2 1 世 紀 の 人 類 社 会 が 直 面 す る い く つ も の

課 題 を 解 決 で き る 新 し い 社 会 経 済 シ ス テ ム を つ く る ～ 」(仮 )  

５．参加費 無 料 

６．申込方法 案内状裏面の申込用紙にご記入の上、FAX にてご返信ください。 

７．定 員 600 名(定員に達した場合、ご出席をお断りすることがございます) 

８．その他 会場での撮影や録音はお断り申し上げます。 

 

○本件に関するお問い合わせ先 

 名古屋商工会議所(幹事団体）TEL：052-223-5745  FAX：052-231-6760        

以 上 
 
※本案内状は各団体から会員の皆様にご案内している関係上、複数ご送付される場合があることを予めご了承ください。 

この場合でもご回答は 1 枚で結構です。 


